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Ring „MI”: wysokoefektywne spalanie biomasy
– technologia w zgodzie z ekologią
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SAS Agro-Eco, Bio-Eco i kominek
Mini-Eco to urządzenia przystosowa-
ne do wysokoefektywnego, zautoma-
tyzowanego spalania biomasy, tj. róż-
nego rodzaju produktów pochodzenia
rolnego: pelet (z czystych trocin, kory
drzewnej, wierzby energetycznej, sło-
my rzepakowej), ziaren (owsa, gorczy-
cy, kukurydzy, łubinu) zrębek wierz-
bowych, suchych pestek owoców itp.

Jedną tonę węgla kamiennego
średniej jakości można zastąpić przez
ok. 1,3-1,5 tony paliwa z biomasy
(wartość opałowa np. owsa, peletów
wynosi 17-19 MJ/kg). Dodatkowym
argumentem jest możliwość uzyska-
nia dopłat do roślin energetycznych
(także zboża) wykorzystywanych
na cele grzewcze w gospodarstwie
na terenach wiejskich.

Istotnym elementem wykorzysta-
nia biomasy do celów grzewczych jest
ograniczenie zużycia surowców kopal-
nych, zmniejszenie emisji gazów i py-
łów powstających przy spalaniu wę-
gla. SSppaa  llaa  jjąącc  wwęę  ggiieell  kkaa  mmiieenn  nnyy,,  uuzzyy  --
sskkuu  jjee  ssiięę  dduu  żżee  iilloo  śśccii  ppoo  ppiioo  łłuu,,  kkttóó  rree  ggoo

nniiee  mmoożż  nnaa  wwyy  kkoo  rrzzyy  ssttaaćć  jjaa  kkoo  nnaa  wwóózz
mmii  nnee  rraall  nnyy,,  nnaa  ttoo  mmiiaasstt  ppoo  ppiióółł  ppoo  wwssttaa  łłyy
zzee  ssppaa  llaa  nniiaa  ooppaa  łłuu  zz bbiioo  mmaa  ssyy  mmoożż  nnaa
ssppoo  żżyytt  kkoo  wwaaćć  ddoo nnaa  wwoo  żżee  nniiaa  ppóóll..

W Pol sce w cią gu naj bliż szych lat na -
le ży spo dzie wać się dal sze go wzro stu
cen no śni ków ener gii zwłasz cza ko pal -
nych, co przy du żej do stęp no ści bio -
ma sy prze ma wia tym bar dziej na ko -
rzyść od na wial nych źró deł ener gii. Wy -
da je się, że tech no lo gia wy ko rzy sta nia
bio ma sy do ce lów grzew czych bę dzie
co raz czę ściej sto so wa na ze wzglę dów
eko lo gicz nych i eko no micz nych.

Ko rzy ści z ener ge tycz ne go wy ko -
rzy sta nia bio ma sy:
� eko lo gicz na i ta nia ener gia,
� za go spo da ro wa nie ubo gich gleb
i odło gów,
� ła twy do stęp do za so bów bio ma sy,
� wy so ko efek tyw ne, zauto ma ty zo wa -
ne spa la nie bio ma sy,
� wy ko rzy sta nie po pio łu ja ko na tu ral -
ne go na wo zu,
� po pra wa sta nu śro do wi ska na tu ral -
ne go – ener gia przy ja zna śro do wi sku,
� oży wie nie go spo dar cze ob sza rów
rol ni czych,
� moż li wość uzy ska nia ko rzyst ne go
do fi nan so wa nia.

Ko tły SAS na bio ma sę są to urzą dze -
nia zauto ma ty zo wa ne, wie lo do bo we,
prze zna czo ne do wy so ko efek tyw ne go
spa la nia bio ma sy gra nu la tu drzew ne -
go – pe let, pa le ni sko spa la do kład nie
ta ką por cję gra nu la tu, ja ka nie zbęd na
jest do uzy ska nia tem pe ra tu ry na sta -
wio nej na pro gra ma to rze (ste row ni -

ku). Dla za pew nie nia bez pie czeń stwa
pra cy sto so wa ny jest kil ku stop nio wy
sys tem za bez pie cze nia, m.in. za bez -
pie cze nie przed cof nię ciem pło mie nia
do za sob ni ka opa łu przez po daj nik, za -
bez pie cze nie przed prze grza niem ko -
tła (wy łącz nik ter micz ny).

SAS Bio -Eco

Pal nik po sia da nie wiel kie, ale
spraw ne pa le ni sko wy ko na ne z ża ro -
od por nej sta li nie rdzew nej. Pa li wo
z za sob ni ka opa łu po da wa ne jest
w spo sób au to ma tycz ny przy po mo cy
po daj ni ka, w któ ry wy po sa żo ny jest

pal nik. MMii  kkrroo  pprroo  ccee  ssoo  rroo  wwyy  ssttee  rrooww  nniikk
aauu  ttoo  mmaa  ttyycczz  nniiee  ssttee  rruu  jjee  pprraa  ccąą  ppoo  ddaajj  nnii  --
kkaa  ppaa  llii  wwaa  oorraazz  ppaall  nnii  kkaa..  SSppoo  ssóóbb  ssppaa  llaa  --
nniiaa  ggrraa  nnuu  llaa  ttuu  oorraazz  ssttaann  ppaa  llee  nnii  sskkaa  kkoonn  --
ttrroo  lloo  wwaa  nnyy  jjeesstt  pprrzzeezz  ffoo  ttoo  kkoo  mmóórr  kkęę..
DDoo  ddaatt  kkoo  wwoo  wwyy  ppoo  ssaa  żżee  nniiee  ppaa  llee  nnii  sskkaa
ww ssppii  rraa  llęę  żżaa  rroo  wwąą  ddoo ssaa  mmoo  cczzyynn  nnee  ggoo
rroozz  ppaa  łłuu  ppaa  llii  wwaa  ppoo  wwoo  dduu  jjee,,  iiżż  ppaall  nniikk
pprraa  ccuu  jjee  ww ppoo  ddoobb  nnyymm  ttrryy  bbiiee  jjaakk  nnpp..
ppaall  nnii  kkii  oollee  jjoo  wwee  ––  zz ffuunnkk  ccjjąą  SSttaarrtt  --SSttoopp
pprrzzyy ppoo  mmoo  ccyy  zzaa  ppłłoo  nnuu  eelleekk  ttrryycczz  nnee  ggoo..
Za le tą pra cy ko tła jest kom fort i pro -
sto ta ob słu gi spro wa dzo na tyl ko
do okre so we go uzu peł nia nia sta nu pa -
li wa w ko szu za sy po wym (co 3-6 dni,
w za leż no ści od wa run ków po go do -
wych i stop nia do cie ple nia bu dyn ku).
Ko cioł po sia da dwa róż ne try by pra cy. 

ZMK SAS po sia da nie mal 30-let nie do świad cze nie
w za kre sie tech ni ki grzew czej. Po szu ki wa nie no -
wych, al ter na tyw nych roz wią zań w dzie dzi nie
spa la nia pa liw za owo co wa ły przy go to wa niem

no wo cze snej li nii ko tłów za pew nia ją cych kom fort
ob słu gi dla użyt kow ni ka i przy ja znych śro do wi sku.

No wo cze sne 
i kom for to we



W pierwszym palnik rozpoczyna
pracę zapłonem elektrycznym.
Po rozpaleniu paliwa palnik pracuje
do momentu, gdy termostat kotła
osiągnie stan zadanej temperatury.
Palenisko zostaje oczyszczone z po-
piołu, a palnik wyłączony. Tryb wska-
zany, np. w okresie letnim do przygo-
towywania ciepłej wody użytkowej.

W drugim trybie palnik rozpoczyna
pracę zapłonem elektrycznym,
a po osiągnięciu zadanej temperatury,
palnik przechodzi w stan utrzymania
płomienia (żaru) w palenisku. Po po-
nownym załączeniu kotła, poprzez sy-
gnał termostatu, palnik funkcjonuje
w sposób automatyczny (bez koniecz-
ności ponownego rozpalania paliwa).
Spalanie w tym trybie może odbywać
się w zasadzie w sposób ciągły w ca-
łym okresie grzewczym.

SAS Agro-Eco

Spala różnorodne paliwa: pelety,
ziarna (owies, kukurydza), zrębki
wierzbowe, suche pestki. Posiada auto-
matyczne, samooczyszczające się pale-
nisko. Wyposażenie paleniska w panele
ceramiczne pozwala jednocześnie
na zapewnienie optymalnych warun-
ków sprzyjających procesowi spalania
ziaren, zwiększa efektywność paleniska
oraz jednocześnie pozytywnie wpływa
na jego żywotność. Z zasobnika opału
paliwo podawane jest w sposób auto-
matyczny przy pomocy podajnika śli-
makowego. Mikroprocesorowy sterow-
nik automatycznie steruje pracą podaj-

nika paliwa, wentylatora nadmu-
chowego oraz mechanizmem oczysz-
czania paleniska. Dodatkowo wy-
posażony jest w spiralę żarową
do samoczynnego rozpału paliwa.
Wielofunkcyjny regulator kotła
pozwala na pełną kontrolę stopnia
dozowania paliwa, kontrolę proce-
su automatycznego rozpału paliwa
oraz parametrów procesu spalania.
Dzięki temu spalanie biomasy jest do-
kładne. Automatyczny zapłon paliwa,
wygaszenie paleniska oraz system pod-
trzymania ognia po osiągnięciu żądanej
temperatury, zapewnia możliwość cią-
głej pracy kotła oraz współpracy z za-
sobnikiem c. w. u. w okresie letnim.
Wyposażenie paleniska w mechanizm
ruszt ruchomych pozwala na zastosowa-
nie paliw posiadających tendencję wy-
twarzania szlaki. Standardowo kocioł
wyposażony jest w zasobnik opału.
Średni czas spalania w zależności
od warunków pogodowych i stopnia do-
cieplenia budynku wynosi 1-3 dni. Po-
wstały w procesie spalania biomasy po-
piół można z powodzeniem wykorzy-
stać jako ekologiczny nawóz. Zużycie,
np. owsa w sezonie grzewczym, w za-
leżności od pow. domu (140-180 m2),
jego termoizolacji wynosi ok. 5-7 ton.

Kominek SAS Mini-Eco

Wolno stojący, nadmuchowy komi-
nek, przeznaczony do ogrzewania po-
mieszczeń w domach mieszkalnych,
przystosowany jest do zautomatyzowa-
nego spalania peletu. Zasobnik i ko-

mora spalania stano-
wią jedną całość.

Dzięki temu komi-
nek jest niewielki

i bez problemów może stano-
wić wyposażenie mieszkań.
Pelety znajdują się w zasobni-
ku napełnianym od góry. Po-
dajnik ślimakowy transportu-
je pelety do komory spalania,

gdzie zostają zapalone za pomocą
grzałki żarowej. Ilość paliwa oraz po-
wietrza doprowadzanego do komory
spalania jest regulowana za pomocą
mikroprocesorowego sterownika. Do-
datkowy dopływ powietrza zapewnia
optymalne spalanie i tworzy „kurtynę
powietrzną” zapobiegającą brudzeniu
się szyby żaroodpornej. Powstające
spaliny zostają odprowadzone za po-
mocą wentylatora do komina. Komi-
nek wyposażony jest standardowo
w wentylator nawiewu ciepłego po-
wietrza, termostat, zapłon elektrycz-
ny, tygodniowy programator pracy, pi-
lot zdalnego sterowania.

Atesty i certyfikaty

Kotły posiadają atest energetyczny
potwierdzający ich wysoką sprawność
cieplną oraz świadectwo zgodności
z kryteriami emisyjnymi na „Znak bez-
pieczeństwa ekologicznego”, znak CE.
ZMK SAS posiada Certyfikat Zgodno-
ści Systemu Zarządzania Jakości z wy-
maganiami normy ISO 9001: 2000.
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